O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe 
a Lei 8.797 de 13 de janeiro de 2025, tendo em vista o que consta no processo nº SME-EIO-2025/00068.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no valor de R$ 2.935.000,00 (dois milhões e novecentos e trinta e cinco 
mil reais), para reforço da(s) dotação(ões) constante(s) do Anexo I.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso III, do artigo 
112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.

Art. 3º Em decorrência das disposições deste Decreto, fica alterado, na forma do Anexo I, o Detalhamento da

[...]

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe 
a Lei 8.797 de 13 de janeiro de 2025, tendo em vista o que consta no processo nº SMF-EIO-2025/00106.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no valor de R$ 212.968.570,67 (duzentos e doze milhões e novecentos 
e sessenta e oito mil e quinhentos e setenta reais e sessenta e sete centavos), para reforço da(s) dotação(ões) 
constante(s) do Anexo.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso III, do artigo 
112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.

[...]

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe 
a Lei 8.797 de 13 de janeiro de 2025, tendo em vista o que consta no processo nº LUZ-EIO-2025/00022.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no valor de R$ 1.392.892,35 (um milhão e trezentos e noventa e dois 
mil e oitocentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos), para reforço da(s) dotação(ões) constante(s) 
do Anexo.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso III, do artigo 
112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.

[...]

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe 
a Lei 8.797 de 13 de janeiro de 2025, tendo em vista o que consta no processo nº SMS-EIO-2025/00304.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no valor de R$ 8.913.086,30 (oito milhões e novecentos e treze mil e 
oitenta e seis reais e trinta centavos), para reforço da(s) dotação(ões) constante(s) do Anexo I.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso III, do artigo 
112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.

Art.

[...]

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe 
a Lei 8.797 de 13 de janeiro de 2025, tendo em vista o que consta no processo nº SME-EIO-2025/00140.

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar, no valor de R$ 164.014.250,36 (cento e sessenta e quatro milhões e 
quatorze mil e duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos), para reforço da(s) dotação(ões) constante(s) 
do Anexo I.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso II e III, do 
artigo 112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.